平成 26 年 10 月 30 日

各 位
会社名 ラ イ ト 工 業 株 式 会 社
代表者 代表取締役社長  鈴木 和夫

（コード番号 1926 東証第 1 部）
問合せ先 取締役経営企画本部長 西 誠

℡ 03－3265－2555

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ､平成 26年５月 13 日に公表した平成 27年３月期第２四半期累計期間（平

成 26 年４月１日～平成 26 年９月 30 日）の業績予想を下記のとおり修正しますのでお知らせいたしま

す｡

記

１．平成 27 年 3 月期第 2 四半期累計期間連結業績予想の修正（平成 26 年 4 月 1 日～平成 26 年 9 月 30 日）

（単位：百万円 %）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当り四半期

純利益（円）

前回発表予想（A） 33,000 800 850 750 14.24
今回修正予想（B） 36,300 2,100 2,200 1,550 29.43
増減額（B－A） 3,300 1,300 1,350 800 15.19
増減率（%） 10.0% 162.5% 158.8% 106.7% -

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（平成 26 年 3 月期第 2 四半期） 32,857 1,113 1,208 916 17.41

２．平成 27 年 3 月期第 2 四半期累計期間個別業績予想の修正（平成 26 年 4 月 1 日～平成 26 年 9 月 30 日）
（単位：百万円 %）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当り四半期

純利益（円）

前回発表予想（A） 28,000 650 700 600 11.39
今回修正予想（B） 31,700 2,000 2,100 1,500 28.48
増減額（B－A） 3,700 1,350 1,400 900 17.09
増減率（%） 13.2% 207.7% 200.0% 150.0% -

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（平成 26 年 3 月期第 2 四半期） 27,337 736 829 653 12.41

３．修正の理由
（1）個別業績予想

売上高は、受注高が増加したことに加え、早期着工に注力した結果、工事の進捗が順調に推

移したため、当初予想を 37 億円上回る見込みです。
利益につきましては、上記のとおり売上高の増加に加え、当初予想と比べ、売上高総利益率

が改善したことにより、営業損益で 13 億５千万円、経常損益で 14 億円、四半期純損益で９億

円、当初予想を上回る見込みです。

  （2）連結業績予想
     個別業績予想の修正に伴い、売上高で 33 億円、営業損益で 13 億円、経常損益で 13 億５千

万円、四半期純損益で８億円、当初予想を上回る見込みです。

なお、通期業績予想に関しましては、現時点では見直しを行なっておりません。
今後修正が必要となった場合には、速やかに開示いたします。

※ 上記の業績予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上